Conselho, o Autuante encerra sua narrativa, informando o novo valor das Infrações modificadas 
neste Processo e anexa Nova Planilha de Antecipação Parcial , bem como o CD correspondente, 
para apreciação. 

Infração 3 - 07.21.03 - Valor histórico original: R$ 23.563,09 (Vinte e três mil, quinhentos e sessenta 
e três reais e nove centavos). Valor histórico após correção: R$ 21.757,58 (Vinte e um mil, 
setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e oito centavos). 

Infração 4 - 07.21.04 - Valor histórico original: R$ 10.323,67 (Dez mil, trezentos e vinte e três reais e 
sessenta e sete centavos). Valor histórico após correção: R$ 6.386,65 (Seis mil, trezentos e oitenta 
e seis reais e sessenta e cinco centavos). 

Diante dos fatos supramencionados, o Autuante aguarda que este Conselho de Fazenda, 
considerando as alterações realizadas,  julgue  procedente (em parte) o Auto de Infração em 
juízo, imputando ao contribuinte o pagamento do débito, objeto deste Processo e seus acréscimos